
平成２８年度　市町村別被害状況

市町村名
被害面積
(ha)

被害量
(t)

被害金額
(万円)

仙台市 10.0 56.6 979.2
石巻市 17.3 254.8 787.0
塩竈市 0 0 0
気仙沼市 33.9 89.3 1,463.9
白石市 39.4 534.3 3,522.4
名取市 3.2 20.2 422.0
角田市 8.1 45.8 847.5
多賀城市 0.01 0.001 0.1
岩沼市 3.0 24.0 583.5
登米市 13.9 47.4 772.0
栗原市 2.9 42.3 161.8
東松島市 0.5 2.7 59.2
大崎市 7.6 73.0 573.4
富谷市 0.5 2.9 62.8
蔵王町 13.4 401.5 928.5
七ヶ宿町 9.7 21.0 569.0
大河原町 3.3 36.4 311.0
村田町 6.4 15.7 250.2
柴田町 6.7 8.5 131.1
川崎町 3.9 142.4 186.4
丸森町 16.1 27.7 432.3
亘理町 6.2 29.6 596.7
山元町 4.0 16.5 369.3
松島町 1.5 0.3 5.4
七ヶ浜町 0 0 0
利府町 8.8 4.0 79.1
大和町 18.7 51.1 1,192.6
大郷町 0.0 0.0 0.0
大衡村 0.8 1.9 35.2
色麻町 3.8 120.4 270.2
加美町 18.9 35.0 277.0
涌谷町 1.2 6.4 95.0
美里町 0.1 0.5 26.0
女川町 0 0 0
南三陸町 8.6 18.1 138.8
県計 272.4 2,130.1 16,128.6

※　被害については，市町村に報告のあった農作物被害のみ集計。



平成２８年度鳥獣別市町村別被害金額一覧 単位：万円

スズメ カラス カモ ムクドリ ヒヨドリ ハト キジ その他鳥類 クマ イノシシ サル シカ カモシカ タヌキ ハクビシン その他獣類
仙台市 30.3 30.3 105.1 826.9 16.8 0.0 0.1 948.9 979.2
石巻市 787.0 787.0 787.0
塩竈市
気仙沼市 63.2 42.7 38.9 0.1 26.7 22.5 0.1 194.2 2.5 469.8 477.5 78.6 221.3 20.0 1,269.7 1,463.9
白石市 31.0 20.0 20.7 51.3 122.9 202.7 2,636.9 246.8 10.1 303.0 3,399.5 3,522.4
名取市 18.0 12.0 12.0 42.0 300.0 20.0 60.0 380.0 422.0
角田市 847.5 847.5 847.5
多賀城市 0.1 0.1 0.1
岩沼市 2.1 82.6 2.1 15.5 102.3 462.0 19.2 481.2 583.5
登米市 15.4 33.5 5.7 3.2 587.9 645.7 43.5 15.5 67.3 126.3 772.0
栗原市 93.3 68.5 161.8 161.8
東松島市 15.0 22.0 22.0 59.0 0.2 0.2 59.2
大崎市 216.0 216.0 150.0 200.0 7.4 357.4 573.4
富谷市 8.5 8.5 8.5 25.5 37.3 37.3 62.8
蔵王町 51.6 131.4 9.9 2.2 195.1 316.5 347.2 4.0 10.5 23.3 31.9 733.4 928.5
七ヶ宿町 11.3 11.3 283.7 274.0 557.7 569.0
大河原町 53.4 14.4 67.9 230.0 13.1 243.1 311.0
村田町 2.6 2.6 245.6 2.0 247.6 250.2
柴田町 131.1 131.1 131.1
川崎町 85.5 66.2 34.7 186.4 186.4
丸森町 432.3 432.3 432.3
亘理町 64.6 64.6 56.4 61.0 246.6 350.1 350.1 596.7
山元町 353.7 12.6 3.0 369.3 369.3
松島町 2.4 3.1 5.4 5.4
七ヶ浜町
利府町 32.7 32.7 46.4 46.4 79.1
大和町 10.4 15.5 5.2 31.1 3.3 1,158.2 1,161.5 1,192.6
大郷町
大衡村 11.1 11.1 24.1 24.1 35.2
色麻町 229.4 40.8 270.2 270.2
加美町 9.3 28.8 12.5 50.6 42.7 114.6 39.1 3.9 10.5 15.6 226.3 277.0
涌谷町 71.3 23.7 95.0 95.0
美里町 26.0 26.0 26.0
女川町
南三陸町 44.1 17.7 61.8 45.9 16.3 14.8 77.0 138.8
県計 291.9 861.1 206.4 12.5 61.3 133.0 83.5 599.3 2,249.0 1,231.0 9,156.7 627.9 1,346.2 520.4 147.9 829.4 20.0 13,879.5 16,128.6

※　被害については，市町村に報告のあった農作物被害のみ集計。

市町村名
鳥　　　　　類

鳥類計 獣類計 鳥獣計
獣　　　　　類



平成２８年度作物別市町村別被害金額一覧 単位：万円

稲 麦類 豆類 雑穀 果樹 飼料作物 野菜 いも類 工芸作物 その他
仙台市 899.1 0.004 0.002 0.1 8.3 30.8 40.9 979.2
石巻市 531.6 5.0 30.7 172.0 47.7 787.0
塩竈市
気仙沼市 499.2 144.3 271.7 2.4 501.6 44.8 1,463.9
白石市 1,996.5 77.3 34.5 614.3 642.0 157.8 3,522.4
名取市 170.0 6.0 105.0 121.0 20.0 422.0
角田市 807.0 1.0 6.5 33.0 847.5
多賀城市 0.1 0.1
岩沼市 133.8 16.5 19.5 18.1 174.9 13.2 207.5 583.5
登米市 95.4 587.9 5.9 82.8 772.0
栗原市 73.8 62.0 21.0 5.0 161.8
東松島市 59.0 0.1 0.1 59.2
大崎市 114.0 114.0 10.0 7.4 139.0 189.0 573.4
富谷市 38.2 20.6 4.0 62.8
蔵王町 215.3 35.0 181.5 323.5 43.3 124.9 5.0 928.5
七ヶ宿町 223.0 1.1 59.2 11.3 273.4 1.0 569.0
大河原町 51.6 8.0 28.9 13.1 209.4 311.0
村田町 30.6 8.9 86.0 1.4 81.0 12.5 29.8 250.2
柴田町 81.1 10.0 40.0 131.1
川崎町 25.4 7.2 0.7 123.4 27.5 1.4 0.9 186.4
丸森町 431.4 0.9 432.3
亘理町 351.0 112.0 22.3 90.5 20.9 596.7
山元町 87.7 144.4 14.3 21.8 101.1 369.3
松島町 5.4 5.4
七ヶ浜町
利府町 32.7 46.4 79.1
大和町 833.8 1.6 352.8 3.3 0.6 0.6 1,192.6
大郷町
大衡村 35.2 35.2
色麻町 21.0 148.7 100.2 0.3 270.2
加美町 135.3 7.7 49.4 18.5 57.4 8.6 277.0
涌谷町 38.0 22.1 25.1 9.8 95.0
美里町 26.0 26.0
女川町
南三陸町 67.7 17.7 53.4 138.8
県計 8,051.1 711.5 981.1 174.8 948.0 1,539.5 2,538.5 871.3 207.5 105.5 16,128.6

市町村名
被害作物名

市町村計

※　被害については，市町村に報告のあった農作物被害のみ集計。


